ПРОЕКТ

Приложение II
к аукционной документации
ДОГОВОР АРЕНДЫ  №
Тверская область

г. Торопец                                                                                              Две тысячи одиннадцатый год
          Администрация города Торопца, ИНН 6944006740, КПП 69440101, ОГРН 1056912015841,местонахождение:  172840, г. Торопец, ул. Советская, д.10, действующая от имени Муниципального образования «город Торопец Торопецкого района Тверской области»,  включенного в государственный реестр муниципальных образований 02 мая 2006 г., за  регистрационным номером RU 69534101, в лице Главы Администрации города Торопца Яковлева Виктора Владимировича, действующего на основании Устава Муниципального образования город Торопец Тверской области, утвержденного Решением Совета депутатов города Торопца от 17.03.2006 г. № 17,  зарегистрированного 12 апреля 2006 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу за № RU695341012006001,  именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны и _______________________________________, лице _____________________________, действующего на основании ________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор» с  другой стороны, совместно именуемые «Стороны» на основании проведенного открытого аукциона (протокол № __ от _____2010 года), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
   1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное владение и пользование объект нежилого фонда - нежилое помещение (подвал), расположенное  по адресу: Тверская обл.,  г. Торопец, ул. Советская, д. 5а  кадастровый номер: 69:34:0070479:0007:1-1956:1001/А (далее – Объект) для ___________________________
 (целевое использование объекта)
     1.2. Целевое назначение объекта:

1.3. Общая площадь Объекта составляет 26,6 квадратных метров. (Приложение № 1 )
1.4. Основанием для заключения договора является признание за арендатором права на долгосрочную аренду, полученное им на аукционе _________ 2010 года, что подтверждается прилагаемым  протоколом № __ от __________г. (Приложение № 2).

    1.6. Срок действия Договора с  ___________20__г

                                                      по __________20__ г.

2. Передача Объекта
2.1. Передача Объекта в аренду и его возврат производится по передаточному акту, который подписывается одновременно с настоящим Договором и является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №3).
2.2. Передаточный акт подписывается обеими Сторонами, скрепляется печатями.

2.3. Техническая документация на Объект не передается.

2.4. С момента подписания Договора на принимающую сторону переходит риск случайной гибели и случайного повреждения Объекта.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Арендодатель имеет право:

3.1.1. Производить перерасчет арендной платы при изменении методики расчета арендной платы и/или размера базовой ставки арендной платы за один квадратный метр в месяц.

3.1.2.  На посещение Объекта, с целью периодического осмотра на предмет соблюдения условий его использования в соответствии с  Договором и действующим законодательством;

3.1.3.  На возмещение убытков (действительного ущерба и (или) упущенной выгоды), связанных с неисполнением или ненадлежащим исполнением Арендатором своих обязательств по настоящему договору.

3.1.4. При окончании срока договора не перезаключать с арендатором, ненадлежащим образом исполнявшим свои обязанности, договор на новый срок.

3.2. Арендодатель обязан:

3.2.1.  Передать (принять) Объект Арендатору в срок указанный в акте приема-передачи;

3.2.2.  Осуществлять учет  и хранение Договора аренды;

3.2.3.  В десятидневный срок рассматривать обращения Арендатора и давать на них обоснованные ответы;

3.3. Арендатор обязан:

3.3.1. Своевременно вносить арендную плату  за пользование Объектом и платежи, предусмотренные договорами на предоставление коммунальных услуг и эксплуатационное обслуживание Объекта;

3.3.2. В течение 15 дней с момента внесения соответствующего арендного платежа предоставлять Арендодателю заверенную копию платёжного документа, по которому был произведён платёж. В платежном документе обязательно указывается номер договора, дата и период, за который вносится арендная плата.

3.3.3.  Использовать Объект исключительно в соответствии с условиями Договора;

3.3.4. Содержать Объект и все связанное с ним имущество в надлежащем санитарном, противопожарном и техническом состоянии и нести все расходы, связанные с этим;

3.3.5. Своевременно оплачивать за свой счет установленные законодательством налоги, сборы и иные платежи.
3.3.6. Содержать в благоустроенном состоянии территорию Объекта, не допускать ее использование под новое строительство и хозяйственные нужды, а также не производить никаких пристроек к арендуемому Объекту и переделок как снаружи, так и внутри его без письменного согласия Арендодателя.
3.3.7. Не сдавать в субаренду арендуемый Объект другим лицам без письменного согласия  администрации города Торопца;

 3.3.8. Иметь в арендуемом Объекте противопожарное оборудование, согласно требованиям пожарной охраны;

 3.3.9. Не позднее, чем за 1 месяц до окончания срока действия Договора письменно сообщить Арендодателю о желании заключить договор аренды на новый срок.

 3.3.10. При прекращении действия Договора в течение 5-ти дней вернуть Арендодателю Объект по передаточному акту в соответствии с разделом 2 Договора, в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа со всеми неотделимыми улучшениями, если иное не предусмотрено законом или соглашением сторон.

 3.3.11. В течение 30 дней с момента заключения Договора заключить договоры на коммунальные услуги, эксплуатационное обслуживание Объекта и предоставить Арендодателю в 10-ти дневный срок копии таких договоров;.

 3.3.12. Обеспечить беспрепятственный доступ уполномоченных лиц Арендодателя  на Объект для проверки арендной документации и контроля за использованием Объекта в соответствии с условиями договора.

 3.3.13. Немедленно (в течение рабочего дня) извещать Арендодателя о всяком повреждении, аварии или ином событии, нанесшем (или грозящем нанести) Объекту ущерб и своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы, против дальнейшего разрушения или повреждения Объекта и приведению его в надлежащее состояние;
 3.3.14. В течение 30 дней со дня подписания Договора заключить договор страхования Объекта и предоставить  Арендодателю копию такого договора  в десятидневный срок

3.3.15. В течении 30 дней со дня подписания договора заключить договор аренды земельного участка в соответствии с действующим законодательством.
3.4. Арендатор имеет право:

3.4.1.  Преимущественно перед другими лицами на заключение договора аренды на новый срок, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия с его стороны грубых нарушений условий Договора. При этом, при заключении договора на новый срок, условия договора могут быть изменены.

4. Платежи и расчеты по Договору
4.1. Арендная  плата за пользование Объектом устанавливается на основании Методики определения уровня арендной платы при сдаче в аренду недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Торопца, утвержденной решением Совета депутатов города Торопца № 38 от 26.11.2007 г.

   Арендная  плата за пользование Объектом согласно расчету уровня арендной платы, подлежащей перечислению в бюджет города Торопца по договору аренды составляет  _____________________ (____________ Приложение № 4) рублей без НДС  в месяц и вносится Арендатором один раз каждый месяц авансом, не позднее 15-го числа текущего месяца.

4.2. Арендная плата перечисляется арендатором в доход бюджета города Торопца по следующим реквизитам: УФК по Тверской области (Администрация города Торопца л/с 04363022450), ИНН 6944006740, КПП 694401001, р/с 401 018 106 000000 1 0005 в ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь, БИК 042809001, ОКАТО 28255501000, КБК 301 111 05035 10 0000 120 «Арендная плата»
Датой поступления арендной платы по настоящему договору считается день поступления  денежных средств по соответствующему коду бюджетной классификации по реквизитам указанным в п.п. 4.2.

4.3.Налог на добавленную стоимость (НДС) Арендатор обязан уплачивать в размере и порядке, установленном действующим законодательством на день платежа.

4.4.Арендная плата за пользование Объектом  не включает в себя  иные платежи.

4.5. Размер арендной платы может изменяться один раз в год. В случае изменения Методики определения и расчета  арендной платы (далее – Методика) и/или базовой ставки арендной платы, Арендатор обязуется уплачивать арендную плату исходя из новых правил расчёта и/или базовой ставки, начиная с даты, указанной в соответствующем уведомлении.
 4.6. Оплата эксплутационных расходов и коммунальных услуг осуществляется Арендатором на основании отдельных договоров.
5. Особые условия
5.1. Обязательства сторон, которые предусмотрены Договором и возникли во время действия Договора, в случае их неисполнения или ненадлежащего исполнения, прекращаются только их надлежащим исполнением.

5.2. В случае просрочки возврата Объекта Арендатор уплачивает неустойку в размере 1/30 (одна тридцатая) месячной арендной платы за каждый день просрочки.

5.3. В случае просрочки арендной платы Арендатор обязан уплатить Арендодателю пени в размере 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки с взысканием арендной платы в бесспорном порядке.

5.4. Договор прекращает свое действие по окончании его срока.
5.5. Основанием для одностороннего расторжения Договора по инициативе Арендодателя во внесудебном порядке является невнесение арендной платы более двух раз подряд по истечении установленного договором срока платежа и (или) платежей, предусмотренных договорами на предоставление коммунальных услуг и эксплуатационное обслуживание Объекта более чем за два месяца, а также неисполнение обязательств, предусмотренных подпунктами 3.3.3., 3.3.7. пункта 3.3. раздела 3 настоящего договора.

5.6. По требованию любой из сторон Договор может быть досрочно расторгнут судом по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации и настоящим Договором.

5.7.   О досрочном расторжении Договора  при обстоятельствах установленных в пункте 5.6., 5.7 раздела 5 договора одна Сторона должна уведомить другую за 10 дней до расторжения.

5.8. Если Объект становится по вине Арендатора непригодным для использования по назначению ранее полного амортизационного срока службы, то Арендатор возмещает Арендодателю недовнесенную арендную плату, а также иные убытки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за период с момента обнаружения факта непригодности Объекта и до истечения указанного в п.1.6 срока действия Договора.

5.9. Любые изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами (кроме 4.4. Договора).

5.10. Приложения  к  Договору  составляют  его неотъемлемую часть.

     Приложение 1 Выкопировка из инвентарного плана помещения;

     Приложение 2 Копия Протокола
     Приложение 3 Передаточный акт

     Приложение 4 Расчет уровня арендной платы, подлежащей перечислению в бюджет города Торопца по договору аренды

5.12 Договор подлежит регистрации в Торопецком отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

5.13. Договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится в Администрации города Торопца, второй - у ______________________________________, третий - в Торопецком отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.
6. Реквизиты и подписи сторон.

                 «Арендодатель»                                                                «Арендатор»

Администрация города Торопца
172840 Тверская область

г. Торопец, ул. Советская, д. 10

УФК по Тверской области

(Администрация города Торопца

л/с 04363022450)
ИНН 6944006740 КПП 694401001

Р/с 40101810600000010005

ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской

области г. Тверь

БИК 042809001 ОКПО 93404670

ОГРН 1056912015841

__________________ Яковлев В.В.                         _____________________

М П                                                                                                 М П
PAGE
4